
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje apdovanoti „Ad
astra“ laureatai

Penktus metus Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka
apdovanoja Panevėžio regiono bibliotekų darbuotojų Metų nominacijos „Ad astra“ laureatus.
 Šiemet nominuoti darbuotojai – Indra Drevinskaitė, Biržų rajono savivaldybės Jurgio
Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vyriausia
bibliotekininkė, Laima Andrijauskienė, Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos
Suaugusių vartotojų aptarnavimo skyriaus vyriausioji bibliotekininkė, Jelena Kulšinskienė,
Panevėžio „Vilties“ progimnazijos bibliotekos vedėja.

„Namai, kuriuose nėra knygų, panašūs į kūną be sielos“ – yra sakęs žymusis filosofas,
retorikas Ciceronas. Posakis skambus, tačiau tuo pačiu ir prasmingas. Atradus knygų
skaitymo džiaugsmą pajuntama, kad kokybiška literatūra padeda užmiršti kasdieninius
rūpesčius, mažina dabartinio gyvenimo tempo sukeltą stresą, didina gebėjimą susikaupti.
Juk  skaityti – tai daugiau suprasti, stipriau jausti, aukščiau žvelgti. Biblioteka šiandien – tai 
kultūrinė vietos bendruomenės ašis. Labai malonu vėl būti čia – knygų namuose, ir sveikinti
žmones, kurių kasdienis darbas įprasmina tiek daug kūrybos ir išminties. Ypač didelė
pagarba tiems – kurie dirbate ir mokote pažinti knygų pasaulį mūsų vaikus. Bibliotekininkai
yra kultūros puoselėtojai, saugotojai, todėl  ši graži popietė tebūna mūsų visų padėka  ir
pagarba Jums. Ačiū!“, – sveikino Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
pavaduotoja Žibutė Gaivenienė.

Nominaciją pelnę bibliotekininkai buvo apdovanoti autoriaus Alfrido Pajuodžio sukurtomis
„Ad astra“ skulptūromis. Iš sidabro ir rodolito pagamintos skulptūros įprasmina Gabrielės
Petkevičaitės-Bitės svarbiausius gyvenimo principus – kilnumą, dvasinio tobulėjimo siekimą,
padedant kitiems. Nominacijomis norima pagerbti geriausius Panevėžio ir Utenos apskričių
teritorijose veikiančių viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistus, informuoti visuomenę apie
kūrybiškai ir inovatyviai dirbančių bibliotekininkų išskirtinę veiklą.

G.Kartano fotografija


